
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99.111. 5 * 3 0 55 ue 
oo cora e OSVALDO ROJAS Hr 

( ( -INTENDENTE-JURÍDICO DE LAOFICINA' MATRIZ > . ES 

Po, CONSIDERANDO: EE 

QUE se han presentado a esto Despacho tres testimonios de la escrilera 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía TAXIS 
JUSTINA ESTUPIÑAN DE LOPEZ "CA. otorgada ante el Notario Cuarto del 
Oisirito ieiropolitano de Quito el 10 noviembre de 1999, con la solicitud para su 
avrotbación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.33,2158 de 2 de diciembre de 1999, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; srt 

EN ejercicio de las atribuciones' asignadas mediante Resolución No. 
ADM.99039 de 26 de abril de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatuios de la compañía TAXIS JUSTINA ESTUPIÑAN DE LOPEZ C.A. en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se pubigue, por una vez, en uno de ¡os periódicos de mayor circulación 
en Esmeraldas 

ARCIGULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuarto y Quinto del 
Cisiric Metropoliano de Guito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido 
Je la presente Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERC.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Esmeraldas, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción 
al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento 
de io dispuesto en este artículo. ' 

Cunpliido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escrlura pública respectiva. 

- COMUNIQUESE.- DADA y fi A A 4: 
a AY 
A A > 

    

   
    

¿yfetropotitano de Quito, 9 BIC; 

T
a
 

O
 

13
) 

    

   

  
 



LULA EC AD REA 

22 40 BO ADAM e 

A 

1. 

no, A 
Lts AS Loa os a ro AS 

a Na te? Tod e rn A o 

REGISTRO MERCANTIL. — (Y ¿DE,/< PRENDAS ESPECIALES DET. CANTON 
ESMERALDAS .- RACARRO. ¡BAMON : : :BARRES “PALACIOS; CERTIFTCA: Gue con 
esta fecha 14 de Febrero del 2.000, procedo a inscribir la 
presente Resolución Naq.89.1.1.,1.3055 de fecha YN DE Noa 
DE 1.989, bajo el No.=04: del ** REGISTRO MERCANTIT. Y EJ. No. 
del Repertorio General .- LO EFEHIFICO . - 

TOBA? 13 SHOSGO. Dil epa DER di 

   

    

    

  

5 2 "oa ” inn - Pr - . . . o he 

PAT Bru So y e “E A 3h E añ dr di Cs .. 

258 1Bh. REGIST ABD a « 
o a ; ... Un - 

A E A Cas : 
co - 

. La y 

Mi se _ : 

Zo. e os “ 

ES o . 
A A 

Ms A 

Registrador Mefcantil y de Prendog 

« Espesiples Sel, Camión. Bomasgaldlad... + ro y 
. md er nt; AS ». a . e . . 

    

            

.. tr. 

on an Loa ea aer 
: . . ns? » . . 

E Ar O 

rs? - sr . % , £ 
> EN Ne 

mom yer e my Po OR ad E “ . . 

IS A : 
. . e. : ira AAA GINA - . .. IS ho. . 

e? +“: Talgo so” v1 4 no 4 4 YT rar o es o 

do e A ha Y t r? y A E ARA rs <> E Foo»? £ . e po dedos de 

- doo rt na tp el rt Me sac 1 . var e EN 

A A A EME PS res o ÑO lo. me o. - 

Paraje maga € mts "A A A A ri PS ” . me aros > o, OS 

TOSCA AMA 2 CI ( Jo Lo, a? : 

ni”? . E SS . cd 

e uta” rr a o. £ A IA A 

pa Song O O Ia a a a ta AA a 

. , - . 

or “”. Ln sb, qe de -= es e nd qa e - * ee 2. : ma ee 

co.” 01 Zz DOUE O A Dir Eta Y An 

Pete , , e . os .. o. o. - > 

ut o TS IA SA er a pie NE AS PS C + ta 

a AA PR oh -, _ as, e 

PA LT e «e y O . le re EN Pe 

a . . - >» AA .. 2... 

rn nr na.? es e y e .s so cra TL . a.., . . z o. . 

PO Y . DON xro NS nn. . 
. 

, a. mudo - a. , rt dos "ass .. - < e . 

sk rt , Ps .. : t So AA A 

; 
-t + 

a ro e E Lo - - - . 

Sn ads LOTE o ar do it Thro e « ve a > Ls 

Ln. oe bos 
* 13 . - 1 i 

de .- 
, : - 

A POS A ES e 3 % 

- a 
. .. 

-. Eo A CS 
+. -.o o. - * 

a z 

a 
a - La o - 

gx 
* os e , 

1 / . 
. 

no - 

a


